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Жанайдар Сәдуақасовтың туғанына 125 жыл

Туған ел ұмытпайды өз баласын
Өлкемізден шыққан жаны жайсаң халықтың маңдайынан жалт етіп шыққан жарық жұлдыздар жетерлік.

Соның бірі және бірегейі, үлгі қылып айтатын тұлға Жанайдар Сәдуақасов. Жерлесіміз не бәрі 40 жас
өмірінде өзінің туған халқы мен келешек ұрпақтары үшін игілікті істер атқарып, зор еңбек сіңірді.  Кәсіби
қызметтік өсудің барлық сатысынан өтіп, мемлекеттік аппараттың ең биік шыңына көтерілген Жанайдар
Сәдуақасов мәдениет пен өнердің, ұлттық баспасөзді дамыту, білім беру орындарын ашу, заңдылықты
сақтау және нығайту секілді маңызды істерді жүзеге асыруға аянбай атсалысты. Жанайдардың текті ата-
анасының тәрбиесі мен өскен ортасы оның пайым-парасаты жоғары, әрқашан халқына қамқор үлкен
жүректі азамат болып қалыптасуына ықпал етті. 

Ж.Сәдуақасовтың өмірі мен қоғамдық-саяси қызметін зерттеу барысында ол өмір сүрген кезеңінің күрделі
саяси оқиғаларға толы болғандығын ескеру қажет. Қазан төңкерісі өзге қазақ жастары секілді оның да өзін-
өзі тану қабілетінің өсу сәтіне сәйкес келіп, Кеңес үкіметіне сенімін бекітті. Оның негізгі ұстанымы ұлтты
жаңа заман талаптарына бейімдеу, оқу-білімге шақыру және социалистік даму жолына үндеуге бағытталды.
Өмірінің соңына дейін партия саясатын шынайы қолдаған, қалтықсыз жүзеге асырған Жанайдардың
қоғамдық-саяси қызметі Қазақстан тарихынан лайықты бағасын алуы тиіс. Оның өмір жолынан жан-
дүниесі мен дүниетанымы жоғары күрескер қайраткердің бейнесін көруге болады. Мемлекет және қоғам
қайраткерінің өмірі мен қызметін алдыңғы жас буын өкілдеріне, өскелең ұрпаққа біз барынша жан жақты
дәріптеуіміз керек. Осы мақсатта ұлы қайраткерді ұлықтау және қоғам қайраткерінің туғанына 125 жыл
толуына орай «Сәкен Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ ақпараттық-
библиографиялық бөлім кітапханашылары Түгіскен ауылдық округіне іс-сапар ұйымдастырды. «Туған ел
ұмытпайды өз баласын» деп аталатын игі шараның  басты мақсаты елімізге ерекше үлес сіңірген нар
тұлғалы азаматтың атын ұлт ұландарына кеңінен таныстыру. Сапар барысында Ж.Сәдуақасовтың інісі
Тиыштықбай Қожахметов пен  сұхбат ұйымдастырылды. Мәдениет үйінде ұйымдастырлған тамаша
шараның куәсі болдық. «Туған жер ұмытпайды өз баласын» атты көрмені көпшілік назарына ұсынып, Жа-
найдар Сәдуақасовтың шөберелері Құрман Бейбарыс пен  Бекарыс   аталарына арнап өлең жолдарын оқыса,
Ж.Садуақасов туралы деректі фильмді тамашаладық. Ұрпақтарынан үзінді сыр тыңдап, ерекеше естелік-
терді ел назарына ұсынды. Тамаша кеш сырлы сазды концерттік бағдарламамен жалғасын тапты.  Жанайдар
Сәдуақасовтың туғанына 125 жыл толуына орай ұйымдастырылған ерекше іс-сапар жоғары деңгейде өтті.

Арайлым Берлібаева,
«Сәкен Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ 

ақпараттық-библиографиялық бөлім кітапханашысы   

Ақ халатты абзал жан
Дәрігерлерді халқымыз әдетте "ақ

халатты абзал жандар" деп атайды.
Себебі олар науқастарды емдеп,
олардың жандарына араша түседі.
Науқастардың жазылып кетуіне бар
білімін, күш - жігерін жұмсап,
аянбай еңбек етеді. Дәрігер болу
үлкен жауапкершілікті талап етеді.
Өйткені ол кісілер қашан болмасын
көмекке келуге әзір. Бұл кісілер ты-
нымсыз еңбек етеді. Альжанова
Гүлнар Темірқызы 1962 жылы
Қаражал қаласында дүниеге келген.
1980-1984 жылдары Целиноградта

мед. училищесінің стомотология факультетін бітірген.
1984-1987 жылдары Айнабұлақ ауылында стомотолог, қазіргі уақытта
Орынбай ауылының дәрігерлік пунктінің меңгерушісі болып істейді. 

Отбасында адал жар, 3 баланың анасы. Балаларына жақсы тәлім-тәрбие
беріп өсірген. 

-Өз басым медицина саласын таңдағаныма еш өкінбеймін. Артта
ұмытылмас жарқын сәттер мен қызықты күндер қалды. Жұмысқа беріл-
генім соншалық, тіпті күндіз-түні үй көрмей жүрген кездерім көп болды.
Демалыстың не екенін ұмытқан кездер аз болмады. Ең бастысы үнемі
алдымызға мақсат қоятынбыз: Қалай болғанда да адам өмірін аман алып
қалу үшін барымызды салу,- дейді Гүлнар Темірқызы. Өзінің таңдаған
мамандығына берік болып, адал еңбек етіп, тұрғындардың алғысына
бөлініп жүр. Медицина саласында көптеген жетістіктерге жетіп, алғыс хат
және мақтау қағаздарымен марапатталған.

Гүлнар Темірқызының еңбек жолын аита келе, отбасына амандық, деніне
саулық тілейміз!

Ардақ  Досаева, 
Жетекші маман

Тоқбергенова Нұрлыгүл Қазкенқызы
1974 жылы 14 қарашада Қарағанды облысы,
Жаңаарқа ауданы, Талдыбұлақ ауы-
лында дүниеге келген. 
1981-1982 оқу жылында Талдыбұлақ
сегіз жылдық мектебінің                  1
сыныбына оқуға қабылданып,   негізгі
біліммен бітіріп шықты. Аудан
орталығындағы №1 қазақ орта мекте-
бінде оқып,1990-1991 оқу жылында
орта мектепті  аяқтайды. 1992 жылы
Қарағанды  педагогикалық
институтының қазақ тілі
мұғалімдерін жеделдетіп оқыту фа-
культетіне (УФ) оқуға түседі. Аталған
оқу орнын ойдағыдай  аяқтап, сол
жылы жолдамамен Қарағанды  мемле-
кеттік университетінің филология фа-
культетіне (сырттай бөлімнің ІІІ
курсына) қабылданып, 1997 жылы
"Ұлт мектебіндегі қазақ тілі мен
әдебиеті пәнінің мұғалімі
мамандығы" бойынша оқу орнын
тәмамдайды. 
1994 жылы Талдыбұлақ мектебіне  бастауыш сынып
мұғалімі  болып  орналасып, 1995 жылдан бері өз
мамандығы бойынша  қазақ тілі мен әдебиеті пәнінен сабақ
беріп келеді. Еңбегі еленіп 1998 жылы аудандық "Жыл
мұғалімі"байқауынан ІІІ орын иеленсе,  аудандық білім
бөлімінің әр жылдардағы мадақтама грамоталарымен
марапатталған.  
Білімін жетілдіру мақсатында  2017 жылы 29 мамыр-16  мау-
сым  аралығында  "Қазақстан Республикасында орта білім
мазмұнын жаңарту шеңберінде қазақ тілді мектептеріндегі
"Қазақ тілі" және "Қазақ әдебиеті"пәндері бойынша педагог
кадрлардың біліктілігін арттыру курсында оқыды.  2019
жылы 01.07-12.07 аралығында   «Өрлеу»БАҰО-да «Білім
беру мазмұнын жаңарту жағдайында қазақ тілі мен әдебиеті
пәні бойынша  оқыту процесін жобалау біліктілігін арттыру»
курсы барысында     «Шағын жинақты мектептің педагогы:
білім беру мазмұнын жаңарту жағдайындағы кәсіби даму
мәселелері» V сырттай республикалық ғылыми-әдістемелік
конференция материалдарының жинағына «ШЖМ
жағдайында оқушылардың оқу сауаттылығын дамыту»
тақырыбында баспа бетінде іс-тәжірибесі таратылып БАҚ-
та насихатталды, арнайы сертификат берілді. Біліктілік са-
наты: педагог-зерттеуші 
Қарағанды облыстық білім басқармасының  алғыс хаты мен 
Құрмет грамотасымен,  Байдалы би селолық  округі әкімінің
алғыс хатымен марапатталды.   

Өзі  тәрбиелеп  отырған оқушылары «Ғұмыр дария»
республикалық байқауының Алғыс хатымен, «Жерді өрттен
қорғаймыз» облыстық кіші ғылыми жоба байқауынан Қазкен
Нұрболат І дәрежелі дипломмен  Саяжан Мағжан Алғыс хат-
пен, 2017 ж. «Danishpan. kz» республикалық балалар мен
оқушылар шығармашылығы ұйымдастырған «Сиқырлы
жаңа жыл» шығармасы байқауында Зарина Төлеухан І
дәрежелі дипломмен,  «Ұлы дала дарыны» Республикалық
телевизиялық жобасының «Көркемсөз» номинациясынан
Мирас  Құрақбай бас жүлде,  осы байқаудың «Жас ақын» но-

минациясында  Мирас
Құрақбай  Алтын жүлде ие-
ленді. ІХ Сәкен оқуларының
«Ақын салған ізбенен..."
бөлімінде өз шығармашылығы
номинациясынан  оқушысы
Нұрбек Ғалымов ІІ орын, Х
Сәкен оқуларының "Жыр жаз-
дым шын жүректен..."
бөлімінде өз шығармашылығы
номинациясынан  оқушысы За-
рина  Төлеухан І орын, ХІ
Сәкен оқуларының "Жыр
сұңқары Сәкен..." эссе
бөлімінде   Нұрбек Ғалымов І
орын, «Жыр жазамын
жүректен» бөлімі бойынша 9-
сынып оқушысы Мирас
Құрақбай   2-орын, «Мен
мамандықтар әлемінде...»

әдеби облыстық байқау Номинациясынан 8- сынып
оқушысы Нұрбек Ғалымов 1 орын иеленді. 
«Рухани жаңғыру», «Жастар жылы» аясында «Бөбек»
жалпыұлттық қозғалысы заңды тұлғалардың қауымдастық
нысанындағы бірлестігінің ұйымдастыруымен
республикамыздың  барлық аймағын қамтыған «Жас дарын»
республикалық талантты және дарынды оқушылардың 1-ші
кітап жинағына енгені үшін Нұрбек Ғалымов І дәрежелі дип-
ломмен марапатталса,  жастарды ғылыми-тәрбие
жұмыстарында үнемі қолдау көрсеткені үшін алғыс хатпен
марапатталған. Білім алуда ерекше қажеттілігі бар  балаларға
арналған ХІҮ Халықаралық шығармашылық фестивалінің
облыстық іріктеу кезеңінен ІІІ дәрежелі дипломмен Мирас
Құрақбай  марапатталса,  оқушыны дайындағаны үшін алғыс
хатпен марапатталған. Qaztest.kz қазақ тілді интернет олим-
пиадасында  Бақытжан Отыншы 2 орынмен, Асылтас Спа-
таева  2-орынмен, Инабат Әбдіқалық 3-орынмен
марапатталса,  «Ғылымға құштар жас өрен» тақырыбында
өткен мектепішілік ғылыми жобада 6-сынып оқушысы Ера-
сыл Мейірхан «Жапырақ» тақырыбына  жасалған зерттеу
жұмысы қорғап, ауданға жіберілді. Облысқа жіберілген
ғылыми жұмыс нәтижесінде ҚР ОҚ ШҒА 50-ші ғылыми –
практикалық конференциясы шеңберінде өткен 1-ші
деңгейдегі байқаудан арнайы Алғыс хатпен марапатталды.
Республикалық Qaztest.kz қазақ тілді интернет олимпиада-
сынан Нұрбек Ғалымов  3-орын, Жансұлтан Ғалым  2-орын,
Бақытжан Отыншы 2-орын, Асылтас Спатаева  2-орын,
Әбдіқалық Инабат  3-орын иеленді. «Абайды оқы, таңырқа»
тақырыбында Абай атамыздың 175-жылдық мерейтойына
орай жыр эстафетасын мектеп оқушылары мен ұстаздары
арасында жоғары деңгейде ұйымдастырып өткізді. Оқыған
жырсүйер қауымның жыр  шумақтары, әндері фейсбук
парақшасында көпшілікке таныстырылып,  насихатталды.
«Жарқын болашақ» Республикалық олимпиадасының
аудандық кезеңінде «Білгірлер бәйгесі» номинациясынан За-
рина  Төлеухан   1 орын иеленіп,   облыс көлемінде білімін
шыңдады.  Сонымен қатар «IGanat» олимпиадасының эссе

эрудит конкурсында 1 кезеңнің жеңімпазы   атанды.
ХХІІ республикалық Абай оқулары  ХХІІ
республикалық Абай оқуларының  аудандық

кезеңінен «Жүйріктен жүйрік озар жарысқанда...» номина-
циясынан   1 орын, «Сарыарқа дарыны»балаларға қосымша
білім беру аймақтық ғылыми-практикалық орталығы
ұйымдастырған республикалық Абай оқуларының облыстық
кезеңінен 3 орын иеленді.  «Жыр  жұлдызы-Жамбыл»
Ж.Жабаевтың 175 жылдығына арналған аудандық байқаудан
Нұрбек  Ғалымов    3 орын, «Ұлылар әлемі...» номинациясы
бойынша   І орын, ХХІІ республикалық Абай оқуларының
облыстық  кезеңінен «Ұлылар әлемі...» номинациясы бо-
йынша жеңіске деген ынтасы үшін  мадақтама иеленді.  «Бір
отбасы- бір кітап» акциясына Құнанбайұлының 175-
жылдығына орай облыстық байқауда Абай аудармасын
оқыған И.Әбдіқалық  3 орын,  Халықаралық инновациялық
білім беру орталығы «Үздік ғылыми жоба»   І халықаралық
онлайн байқауынан Ерасыл Мейірхан 2 орын,   Жалпы білім
беретін  пәндер бойынша Республикалық олимпиаданың
аудандық кезеңінен Ғалымов Наурызбай  І орын,   облыстық
кезеңінен    ІІІ орын иеленсе,  осындай  олимпиаданың
аудандық кезеңінен  Ақерке Әбдіғаппар І орын,  Аяулым
Қабденова 3 орын  иеленді.   

Оқушыларының жетістігі бағаланып, ұстаз   «Ұлы дала
дарыны» Республикалық телевизиялық жобасынан «Үздік
жетекші» дипломымен марапатталды.     Қазақстан
Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаевтың
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты мақаласы негі-
зінде жүзеге асырылған «100 жаңа есім» жобасы аясында
жинақталған «Ozattar- Қазақстан білім саласы үздіктерінің
энциклопедиясы» жобасына қатысып, Республика білім са-
ласы  үздік қызметкерлерінің қатарынан көрінгені үшін
«Құрмет грамотасы» және «OZATTAR» Қазақстан білім са-
ласы үздіктерінің энциклопедиясына еніп ( 266- бет),
«Қазақстан ұстазы» төсбелгісімен марапатталды. 

«Әдеби шығармашылық» номинациясына жүлдегер
дайындағаны үшін  Қарағанды облыстық балалар мен жет-
кіншектер сарайы ҚМЖҚ Алғыс хатымен марапатталды. 

Республикалық  «Bilimger. KZ» білім порталына
М.Әуезовтің «Көксерек» әңгімесі Аққасқа мен Көксеректі
жариялағаны үшін сертификат  және әдістемелік тәжірибе
алмасып, белсенділік  танытқаны   үшін   Құрмет грамота-
сымен марапатталды.  «Назарбаев Зияткерлік мектептері»
ДББҰ  педагогикалық шеберлік орталығы ұйымдастырған
«Сабақты зерттеу: Қазақстандық мектептердің тәжірибесі»
тақырыбында өткен аймақтық ғылыми- зерттеу онлайн кон-
ференциясына қатысқаны үшін сертификат алды.
Республикалық «Қазақ тілі мен әдебиеті»журналында «Озық
тәжірибе ортақ әдіс» айдарында М.Әуезов  «Көксерек»,
«Анықтауыш», М.Мақатаев «Аққулар ұйықтағанда» , Т.Ме-
детбек «Тәуелсізбін» тб  сабақтары жарық көрген 

2020-2021 оқу жылында облыстық онлайн сабақ,
телесабақтар өткізді. Талдыбұлақ ЖББ мектебіне келген жас
мамандарға тәлімгерлік жасап, өз білген іс -тәжірибесімен
бөлісуден жалықпайтын Нұрлыгүл мұғалім нағыз еңбек
адамы.
Шәкірттеріңіздің жетістіктері  көп  болып, биіктерден  көріне
берсін аяулы  ұстаз.

Сұлушаш   Құрманбаева,
Талдыбұлақ  мектебінің ұстазы

Шәкірттері үздік ұстаз
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